acadêmico do Paespe não coincide com o da graduação - de acordo com o quadro de vagas do Item 3.1 
1.6​Para o financiamento dessas 20 (vinte) vagas a partir de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2026, durante o período de 
12 (doze) meses, este cômputo de bolsas será financiado com recursos orçamentários, cujo teto Orçamentário é de R$ 
168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais), na Ação Orçamentária 20GK, mais especificamente na Fonte Orçamentária: 
1.000.000.000. 
1.7​ O prazo de vigência das bolsas é de 12 (doze) meses, iniciando no dia de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2026, 
podendo ser prorrogado havendo disponibilidade orçamentária.